
СОВЕТ МУНЩИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛИНЁВО-ОЗЁРСКОЕ» 

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

10 июля 2023 год № 86
с. Линёво Озеро

О внесении изменений в Решение от 14 июня 2018 года № 104 
«Об утверждении Порядка выдачи разрешения на перемещение 
отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе 

грунтов на территории муниципального образования 
сельского поселения «Линёво-Озёрское»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в целях приведения нормативной правовой базы 
муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское» в 
соответствие с действующим законодательством, Совет муниципального 
образования сельского поселения «Линёво-Озёрское» решил:

1. Внести в Решение от 14 июня 2018 года № 104 «Об утверждении 
Порядка выдачи разрешения на перемещение отходов строительства, сноса 
зданий и сооружений, в том числе грунтов на территории муниципального 
образования сельского поселения «Линёво-Озёрское» (далее -  Решение) 
следующие изменения:

1) в преамбуле Решения слова «Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30 апреля 2014 года №403 «Об исчерпывающем 
перечне процедур в сфере жилищного строительства»,» исключить.

2. В прилагаемый к Решению Порядок выдачи разрешения на 
перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том 
числе грунтов на территории муниципального образования сельского 
поселения «Линёво-Озёрское» (далее -  Порядок) внести следующие 
изменения:

1) в пункте 2.2 Порядка слова «- правоустанавливающие документы на 
земельный участок;» исключить;

2) пункт 2.4 Порядка изложить в следующей редакции:

1



«2.4. В соответствии с законодательством Российской Федерации 
оснований для отказа в приёме документов не имеется.»;

3) пункт 2.5 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.5. Основания для отказа в выдаче Разрешения:
- отсутствие одного из необходимых документов, указанных в пункте 

2.1. настоящего Порядка;
- отсутствие в заявлении фамилии, имени, отчества (последнего -  при 

наличии), либо полного наименования юридического лица, направившего 
заявление, и его почтовый адрес;

- заявление заявителя подписано не уполномоченным лицом;
- текст письменного заявления не поддается прочтению;
- предоставление недостоверной информации;
- наличие случаев, предусмотренных статьей 11 Федерального закона 

от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан 
Российской Федерации».».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования (обнародования).

4. Опубликовать настоящее решение в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте и разместить 
на информационных стендах муниципального образования сельского 
поселения «Линёво-Озёрское».

Г лава муниципального образования 
сельского поселения «Линёво-Озёрское» Н.Е. Горюнов

2


